

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA

OBRA: PERFURAÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR/MA

REFERÊNCIA: SINAPI 12/2024, ORSE 11/2024, CAEMA/2019, SCO 11/2014, EMBASA 05/2024, SBC 12/2024, COMPESA 07/2024, AGETOP RODOVIARIA 08/2024, AGESUL 06/2024, SEDOP 10/2024, SIURB 07/2024

BDI: 29,90%

ENCARGOS SOCIAIS: 83,87%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CAJUEIRO

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	P. UNIT. SEM BDI	P. UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL
<b>1.0</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>2.922,22</b>
1.1	CPU - 001	COMP. AUXILIAR	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	4,50	532,59	649,38	2.922,22
<b>2.0</b>			<b>POÇO TUBULAR</b>					<b>258.729,37</b>
2.1	CPU - 004	COMP. AUXILIAR	PERFURACAO DE POCO COM PERFURATRIZ A PERCUSSAO	M	195,00	340,91	415,67	81.054,96
2.2	CPU - 005	COMP. AUXILIAR	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PRÉ-FILTRO	M3	8,68	1.655,27	2.018,27	17.518,60
2.3	CPU - 006	COMP. AUXILIAR	INSTALACAO DE REVESTIMENTO EM PVC	M	195,00	12,98	15,83	3.087,17
2.4	CPU - 007	COMP. AUXILIAR	PROTECÃO SANITÁRIA	M3	0,62	335,80	409,44	253,85
2.5	CPU - 008	COMP. AUXILIAR	FILTRO PVC - GEOMECANICO DN 150 MM	M	195,00	265,27	323,44	63.071,52
2.6	CPU - 009	COMP. AUXILIAR	TUBO LISO PVC - GEOMECANICO 150 MM	M	195,00	153,19	186,78	36.422,52
2.7	CPU - 010	COMP. AUXILIAR	TAMPA DE POÇO CAP MACHO DN 150	UN	1,00	340,49	415,16	415,16
2.8	CPU - 011	COMP. AUXILIAR	TAMPA DE FUNDO CAP FÊMEA DN 150	UN	1,00	340,47	415,14	415,14
2.9	CPU - 012	COMP. AUXILIAR	LIMPEZA COM COMPRESSOR	H	48,00	219,95	268,18	12.872,76
2.10	CPU - 013	COMP. AUXILIAR	DESENVOLVIMENTO COM BOMBA	H	48,00	219,95	268,18	12.872,76
2.11	CPU - 014	COMP. AUXILIAR	ENSAIO DE VAZÃO COM COMPRESSOR	H	24,00	411,16	501,33	12.031,86
2.12	CPU - 015	COMP. AUXILIAR	DESINFECÇÃO DO POÇO	M	195,00	2,46	3,00	584,69
2.13	CPU - 016	COMP. AUXILIAR	CENTRALIZADOR	UN	50,00	286,05	348,78	17.439,22
2.14	CPU - 017	COMP. AUXILIAR	ANÁLISE FÍSICO QUÍMICA DO POÇO	UN	1,00	565,21	689,16	689,16
<b>3.0</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>94,07</b>
3.1	CPU - 018	COMP. AUXILIAR	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	36,00	2,14	2,61	94,07
<b>TOTAL ORÇAMENTÁRIO</b>								<b>261.745,66</b>

Importa o o valor geral do orçamento em:

R\$ 261.745,66

duzentos e sessenta e um mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e seis centavos

DUQUE BACELAR/MA, 04 DE FEVEREIRO DE 2025